
На основу члана 138. став 2. Закона о спорту („Сл. гласник РС”, бр. 10/16), члана 15. став 1. Одлуке о 

остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у општини Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа”, бр. 13/18), чл. 29. и 31. став 2. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 

остварује општи интерес у области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22), Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Сл. лист општине Кањижа“, 

бр. 16/23) и члана 71. тачка 27. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20– 

пречишћен текст)  Општинско веће општине Кањижа, на 129. седници, донело је 

 

О Д Л У К У 
о одобравању посебних програма спортских организација у области спорта и додели средстава из буџета 

општине Кањижа у 2024. години 

 

I 
            ОДОБРАВАЈУ СЕ посебни програми спортских организација у области спорта и додељују средства 

из буџета општине Кањижа у 2024. години у укупном износу од 700.000,00 динара за финансирање посебних 

програма спортских организација у области спорта,  следећим носиоцима програма: 

 
Ред. 

бр. 
Назив носиоца посебног програма 

Износ за реализацију 

посебног програма 

1. Удружење „Спорт за све“, Кањижа 220.000,00 дин. 

2. 
Удружење спортских риболоваца „Пролетер“, 

Хоргош 
140.000,00 дин. 

3. Спортско удружење „Players”, Мале Пијаце 100.000,00 дин. 

4. Aкадемија „Њерш Иштван“, Тотово Село 100.000,00 дин. 

5. 
Удружење спортских риболоваца „Братство“, 

Кањижа 
140.000,00 дин. 

 

II 
            Средства из тачке I ове Одлуке предвиђена су Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Сл. 

лист општине Кањижа“, бр. 16/23) у разделу 5; глава 1; програм 14 – развој спорта и омладине; програмска 

активност 1301 – 0001 подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима; функционална 

класификација 810; економска класификација 481; позиција 105/0. 

 

III 
            Уговор о додели средстава за реализацију посебног програма у области спорта у општини Кањижа који 

се финансира из буџета општине Кањижа у 2024. закључују носилац одобреног посебног програма из тачке I 

ове Одлуке и председник општине Кањижа. 

 
IV 

            Ова  Одлука је коначна и против ње се може водити управни спор. 
            Предмет управног спора из претходног става не може бити износ добијених средстава из буџета 

општине по основу посебних програма. 
 

V 
            Ова одлука објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина    Председник Општинског већа 
Општина Кањижа                општине Кањижа 
Општинско веће општине Кањижа               Роберт Фејстамер 
Број: 001441060 2024 
Датум:   18. априла 2024. године 
Кањижа 
 

 

 


		2024-04-19T09:39:56+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Opština Kanjiža - Opštinsko veće 200039528




